1

平成28年４月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 宮川  洋

（コード：6038 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部本部長 工木 大造

 （TEL．03-5990-5330）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成28年４月１日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社主要株主である株式会社三越伊勢丹ホールディングスから、同社が保有する当社株式の全部を同社

100%子会社である株式会社三越伊勢丹イノベーションズに承継させる旨の報告があり、平成 28 年４月５日

付で両社から大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたことにより、当社の主要株主に異動

が生じたことを確認いたしました。

なお、本件異動は、グループ内の組織再編に伴う会社分割によるものである旨、株式会社三越伊勢丹

ホールディングスより説明を受けております。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主でなくなる株主の概要

（１） 名 称 株式会社三越伊勢丹ホールディングス

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿五丁目16番10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 大西 洋

（４） 事 業 内 容
百貨店業等の事業を行う子会社およびグループ会社の経営計画・管理なら

びにそれに附帯または関連する事業

（５） 資 本 金 50,223百万円

（２）新たに主要株主となる株主の概要

（１） 名 称 株式会社三越伊勢丹イノベーションズ

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿五丁目16番10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 白井 俊徳

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 300百万円

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）株式会社三越伊勢丹ホールディングス

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前
6,531個

（653,100株）
13.32％ 第２位

異  動  後
―個

（―株）
―％ ―

（２）株式会社三越伊勢丹イノベーションズ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前
―個

（―株）
―％ ―

異  動  後
6,531個

（653,100株）
13.32％ 第２位

（注）１ 総株主の議決権の数に対する割合は、平成 27 年 12 月 31 日現在の発行済株式総数から議決権を有しない株式数

を控除した49,011個に基づき算出しています。

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 500株

発行済株式総数 4,901,600株

２ 異動前及び異動後の所有株式数は、当該株主が提出した大量保有報告書（変更報告書）に記載された数値を記

載しております。

３ 大株主順位は、平成 27 年 12 月 31 日現在の株主名簿を基準とし、本開示直前までに当社が確認した大量保有

報告書及び変更報告書を踏まえ、当社にて推定した順位を記載しております。

４．異動年月日

平成28年４月１日

５．今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事項は

ありません。

以 上